LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 157/LĐLĐ
V/v phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện

Kết luận số 72-KL/TW của Bộ Chính trị

          Huyện DMC, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 412/LĐLĐ, ngày 10/4/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Kết

luận số 72-KL/TW, ngày 23/02/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết

số 13-NQ/TW, ngày 16/01/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây

dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp

theo hướng hiện đại.

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong

huyện phối hợp tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt và triển khai tuyên truyền Kết luận số 72-KL/TW phù hợp

với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đến cán bộ, đoàn viên, người

lao động về xây dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa nước ta cơ bản trở thành nước

công nghiệp theo hướng hiện đại.

(Gửi kèm Kết luận số 72-KL/TW)

2. Tăng cường tuyên truyền, giám sát, phản biện xã hội, vận động cán bộ, đoàn

viên, người lao động tích cực tham gia thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW và Kết luận

này.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động đảm bảo nghiêm

túc, có hiệu quả. Báo cáo kết quả triển khai lồng ghép trong báo cáo công tác tuyên

giáo 6 tháng đầu năm 2024 về Liên đoàn Lao động huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

           TM. BAN THƯỜNG VỤ

           PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-04-11T02:39:27+0000
	Not specified

		2024-04-11T02:54:56+0000
	Not specified

		2024-04-11T02:54:57+0000
	Not specified